
  

 

 

Komise životního prostředí 

 

Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 

konané dne 25.09.2023 od 16:00 hod. v kanceláři Ing. Gryndlera v budově  
MěÚ Litoměřice v Pekařské ulici. 
 
Přítomni: 
MUDr. Miroslav Jiránek 
Ing. Pavel Gryndler  
Ing. Lenka Brožová 
Ing. David Brejník 
Ing. Milan Houdek 
Ing. Michal Kopřiva 
Roman Kozák 
Ing. Miroslav Láska 
Věra Kubátová (zapisovatelka) 
 
Omluveni: 
PhDr. Lenka Simerská 
 
Program: 
Monitorovací síť ovzduší 
Přesahující keře - leták 
Testování vodíkového autobusu 
Elektromobilita 
Big bagy 
Kácení stromů na Mostné hoře 
Informace 
 
Projednáno: 
 
Monitorovací síť ovzduší 
 
Ing. Gryndler informoval o nefunkčnosti monitorovací sítě ovzduší s tím, že k ní došlo 
z důvodu zrušení přenosové sítě Sigfox. Zařízení měřící stav ovzduší nadále funguje, 
ale přenos dat je znemožněn. V současné době se řeší přechod na přenosovou síť 
LoRa. ČVUT nabídlo službu obnovit pomocí nové sítě využívající přenosovou sít LoRa, 
avšak za částku cca 900.000 Kč za rok, což je mimo možnosti rozpočtu OŽP. Aktuálně 
se jedná buď o předělání stávajících měřících stanic s vysílacím zařízením pro síť LoRa, 
nebo pořízení nových stanic od jiného dodavatele.  
 
Komise ŽP nedoporučuje měřit emise ovzduší za finanční částku vyšší jak 250 tisíc Kč  
ročně. 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


  

 

 

Komise životního prostředí 

 

Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

Přesahující keře - leták 

Členové KŽP diskutovali o návrhu výroby letáků upozorňujících na povinnost majitelů 
nemovitostí ostříhat své živé ploty, případně stromy zasahující do chodníku 
(zastříhnout keře apod. do hranice svého pozemku nebo do podchozí výšky  
– cca 2,5 m). Následovalo by vydání Nařízení Rady města Litoměřice a dodržování 
tohoto Nařízení by kontrolovala MP. Nedodržování Nařízení by se projednávalo  
ve správním řízení zakončené udělením pokuty.  
 

Komise ŽP navrhuje výrobu a distribuci letáků upozorňující na povinnost majitelů 
nemovitostí udržovat svou zeleň, tak aby nezasahovala do veřejných chodníků, 
následně vydat Nařízení Rady města Litoměřice v této věci a kontrolu dodržování 
tohoto Nařízení Městskou policií. 

 

Testování vodíkového autobusu 

Ing. Gryndler informoval členy KŽP o jednání z hlediska možnosti testování vodíkového 
autobusu a také vybudování plničky vodíku v Litoměřicích v souvislosti 
s připravovaným projektem Ringen.    

Komise ŽP souhlasí s testováním vodíkového autobusu a případného vybudování 
plničky vodíku v Litoměřicích. 

 

Elektromobilita 

Členové KŽP řešili potřebu vypracování koncepce infrastruktury pro elektromobilitu. 
 

Komise ŽP doporučuje vypracování koncepce infrastruktury pro elektromobilitu. 
 
 
Big Bagy 

Členové KŽP probírali potřebu zachovat poskytování big bagů fyzickým osobám. 
Zároveň požadují prověření možnosti zpoplatnění služby – vypůjčení a svoz big bagů.  
 
Komise ŽP doporučuje omezit poskytování big bagů z 5 ks/rok na 2 ks/rok pro fyzické 
osoby zdarma.  

 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


  

 

 

Komise životního prostředí 

 

Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

Kácení stromů na Mostné hoře 
 
Ing. Gryndler KŽP informoval o pokračujícím kácení stromů na Mostné hoře. Proběhlo 
jednání s AOPK CHKO České středohoří o možnostech povolení výsadby stromů, které 
lépe odolávají suchu. AOPK CHKO České středohoří nesouhlasí s vysazením 
nepůvodních druhů.  
 
 
Komise ŽP doporučuje další jednání s AOPK CHKO České středohoří ohledně 
vysazením sice nepůvodních druhů stromů, ale které lépe odolávají suchu. 
 
 
Informace 
 
Ing. Gryndler členy KŽP informovala o: 
 

- Přípravě dokumentace nového SD Litoměřice (Re-use centrum) 
- Přípravě vrtu pro zásobování TSM Litoměřice vodou (majitel sousedního 

pozemku - CARGONET, s. r. o. s vrtem nesouhlasí) 
- Budování podzemních kontejnerů v Liškově ulici 
- Zahájení budování podzemních kontejnerů na Mírovém náměstí (potvrzen 

archeologický nález) 
 
Ing. Brožová členy KŽP informovala o: 
 
- Uspořádání „sázení stromů“ pro zastupitele, které proběhne koncem listopadu 

na Střeleckém ostrově (27 stromů) 
 
 
 
 
Konec jednání: 18:10 hod. 

 

 

Dne 25. 09. 2023          Zapsala: Věra Kubátová 

                                                                                                 Schválil: MUDr. Miroslav Jiránek 

 

Další termín konání KŽP je: 30. 10. 2023 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/

